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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Bu hafta boyunca Çin’de piyasalar kapalı olacak. Bugün Hong Kong’da da piyasalar resmî tatil 
sebebiyle kapalı bulunuyor. Japonya’da ise bu sabah pozitif seyirler takip ediliyor. ABD’de spot 
endeksler Cuma günü karışık kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,47 ve S&P500 %0,27 değer 
kaybederken, Nasdaq %0,14 değer kazancı ile günü tamamladı. Bu sabah vadeli endekslerde pozitif 
bir görünüm takip ediyoruz. Avrupa vadelilerinde ise karışık seyirler izleniyor. 
 
Cuma günü ABD’de ağustos ayına ilişkin kişisel tüketim harcamaları (PCE) fiyat endeksi verileri 
açıklandı. PCE fiyat endeksi beklentilerin altında aylık %0,4 artış kaydederken, yıllık artış %3,5 oldu. 
Çekirdek endeks de bu dönemde beklentilerin altında %0,1 artış gösterdi. Böylece, çekirdek PCE fiyat 
endeksinin yıllık artışı %4,3’ten %3,9’a geriledi. New York Fed Başkanı John Williams faizin zirvede 
veya yakın olduğunu değerlendirirken, enflasyonun kalıcılı olarak düşürülebilmesi için faiz oranlarının 
uzun bir süre yüksek kalması gerektiğine işaret etti. Bu sabah Dolar endeksi 106,2, ABD 10 yıllık tahvil 
faizi %4,61 seviyelerinde bulunuyor. Bugün ABD’de eylül ayı ISM imalat PMI verisi açıklanacak. Ayrıca, 
Fed Başkanı Powell ile Fed üyelerinden Harker ve Williams’ın konuşmaları da takip edilecek. Cuma 
günü Avrupa tarafında ise eylül ayı öncü enflasyon verileri takip edildi. Euro Bölgesinde enflasyon 
beklentilerin altında kalarak yıllık bazda %4,3’e gerilerken, çekirdek enflasyon da %4,5’e düştü. Veri 
ardından açıklamalarda bulunan Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Villeroy, enflasyondaki 
gerilemeyi olumlu değerlendirirken, verilerin ECB’nin şu anki faiz oranının uygun olduğunu 
gösterdiğini belirtti. Bir diğer üye Vasle da benzer şekilde açıklamasında faiz artırımlarının 
muhtemelen bittiğini ifade etti. Bu sabah EURUSD 1,0565 seviyelerinde hareket ediyor. 
 
Haftanın son işlem gününde BIST100 endeksi günü %1,41 değer kazancı ile 8.334 seviyesinden 
tamamlarken, endekste işlem hacmi 146,9 milyar TL düzeyinde gerçekleşti. Piyasa kapanışı sonrasında 
yayımlanan değerlendirme raporunda Fitch’in ardından S&P de Türkiye’nin not görünümünü revize 
etti. S&P, Türkiye’nin kredi notunu "B" olarak teyit ederken, kredi notu görünümünü "negatif"ten 
"durağan"a çıkardı. Bu sabah Dolar/TL 27,46, 5 yıllık CDS primi ise 398,4 seviyelerinde bulunuyor. 
Bugün yurt içinde eylül ayı imalat PMI verisi takip edilecek.  
 
Cuma günü 1.880$ seviyesine kadar yükselen ons altın daha sonra düşüşe geçti ve bu sabah 1.842$ 
seviyelerinde bulunuyor. Ons gümüş de benzer bir yükseliş ile 23,50$ üzerine çıkmasının ardından 
21,80$ çevresinde hareket ediyor. Brent petrol geçtiğimiz hafta gördüğü yüksek seviyelerin ardından 
haftaya düşüş ile başladı ve bu sabah 92,3$ seviyelerinde bulunuyor. Bitcoin ise 28.000$ seviyesinden 
işlem görüyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0594- 1,0661 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0516 ve 

1,0480 destekleri öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, yukarı yönde 1.880$ ve 1.900$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.830$ ve 
1.810$ destekleri öne çıkıyor. 
 

 Gümüş, yukarı yönde 22,35$ ve 22,61$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 21,70$ ve 
21,15$ seviyelerini takip ediyoruz. 
 

 Dolar/TL, yukarı yönde 27,5000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 26,8603 
seviyesine işaret ediyor. 

 

 BIST100, aşağı yönde 8.227– 8.162 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 8.403- 8.700 
dirençleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD, aşağı yönde 1,2110 ve 1,2080 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,2233 ve 
1,2346 dirençleri öne çıkıyor. 
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 TÜİK verilerine göre 2023 Ağustos ayında dış ticaret açığı yıllık bazda %23,1 azalarak 8,6 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti. İhracat yıllık bazda %1,6 

artış gösterirken, ithalat ise %6,9 azalış kaydetti. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı, brüt dış borç stokunun 30 Haziran 2023 tarihi itibarıyla 475,8 milyar dolar olarak gerçekleştiğini açıkladı. 

 BDDK tarafından açıklanan verilere göre, bankacılık sektörü net karı ağustos ayında 57,17 milyar TL, sektörün Ocak-Ağustos dönemi karı ise 350,6 milyar 

TL oldu. 

 Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu S&P, Türkiye’nin kredi notunu "B" olarak teyit ederken, kredi notu görünümünü "negatif"ten "durağan"a 

çıkardı. Açıklamada siyasi belirsizliğin ortadan kalkmasıyla 2026’ya kadar yeni ekonomik ekibin Türkiye ekonomisini dış borçla finanse edilen tüketimden 

uzaklaştırarak daha dengeli dış ve mali hesaplara, daha kabul edilebilir enflasyon seviyelerine doğru yeniden dengeleyeceği öngörüldü. Para ve finans 

sektörü politikalarının etkinliği ve bağımsızlığı artarken, Türkiye’nin ödemeler dengesi pozisyonunun, özellikle de TCMB’nin net rezervlerinin güçlenmesi 

durumunda görünümün pozitife çekilebileceği ifade edildi. S&P, 2023’te temkinli de olsa faiz artışlarının devamını beklediğini açıkladı. Türkiye 

ekonomisine ilişkin büyüme tahminlerine de yer verilen açıklamada, ülke ekonomisinin bu yıl %3,5 ve gelecek yıl %2,3 büyümesinin beklendiği kaydedildi.  

 Doğalgazda Ekim tarifesi belirlendi. Yeni tarifede sanayi ve elektrik santrallerine verilen doğalgaza %20 zam yapıldı. 

 İstanbul Ticaret Odası'nın (İTO) verilerine göre İstanbul'da perakende fiyatlar Eylül'de bir önceki aya göre %5,46 arttı. Toptan Eşya Fiyatları Endeksi ise 

%3,94 artış kaydetti. Yıllık bazda ise değişim oranı, perakendede %73,18, toptan fiyatlarda ise %67,79 olarak gerçekleşti. 

 Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, yıllık bazda enflasyondaki önemli düşüşlerin 2024 yılının ortalarından itibaren başlamış olacağını ve bunun 

enflasyonu 2026’da tek haneli rakamlara götüreceğini belirtti. 

 Cumhurbaşkanı Erdoğan hayat pahalılığını ortadan kaldırmak için ne gerekiyorsa yapmakta kararlı olduklarını belirterek, ekonominin ruhunu oluşturan 

güven ve istikrar iklimini bozacak her türlü söz, tutum ve davranıştan uzak durulması gerektiğini ifade etti.  

 Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) Yatırım Bakanı Mohamed Hassan Al Suwaidi ile görüştü. Bakanlıktan 

yapılan açıklamaya göre, İstanbul'da gerçekleşen görüşmede Türkiye, BAE, Irak ve Katarlı yetkililerden oluşan teknik heyetin, Kalkınma Yolu Projesi 

kapsamında yapılacak çalışmaları hızlı bir şekilde neticelendirmesi ve kısa zamanda mutabakat zaptının Bakanlıklar düzeyine taşınması değerlendirildi. 

 Büyümek için ihtiyaç duydukları finansmanı öz kaynakla sağlamak isteyen şirketlerin, sadece nitelikli ve kurumsal yatırımcılara sermaye artırımı yoluyla 

pay ihraç ederek kaynak temin etmelerini sağlamak ve söz konusu payların Borsa İstanbul Pay Piyasası'nda işlem görebilmesi amacıyla Girişim Sermayesi 

Pazarı (GSP) oluşturuldu. 

 TCMB Başkanı Hafize Gaye Erkan, TBMM Plan ve Bütçe Komisyonu'na 3 Ekim'de sunum yapacak. 

 

Avrupa 

 İngiltere’de 2023 yılının ikinci çeyreğine ilişkin üçüncü okuma sonuçlarına göre ülkenin ekonomik büyümesi çeyreklik bazda %0,2 olurken, yıllık büyüme 

%0,4’ten %0,6’ya revize edildi. 

 Euro Bölgesinde tüketici fiyat endeksi eylül ayında beklentilerin altında %0,3 artış gösterirken, endeksin yıllık artışı %5,2’den %4,3’e geriledi. Yıllık çekirdek 

TÜFE artışı ise bu dönemde %5,3’ten %4,5’e geriledi ve bir yılın en düşük seviyesine indi. 

 Enflasyon verisini değerlendiren Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Francois Villeroy de Galhau, Avrupa’da hem manşet hem çekirdek enflasyonun 

yavaşladığını belirterek, bunun da ECB’nin para politikasının etkinliğini gösterdiğini ve bankanın şu anki faiz seviyesinin ‘uygun’ olduğunu ifade etti. 

Villeroy son dönemde tahvil piyasasında yaşanan volatilitenin aşırı olduğunu değerlendirdi. 

 ECB üyesi Bostjan Vasle Euro Bölgesi fiyat baskılarında beklenenden daha hızlı bir gerileme yaşandığını gösteren verilerin ardından faiz artırımlarının 

muhtemelen bittiğini değerlendirdi. 

 ECB üyesi Boris Vujcic, son gelişmelerin bir kısmı istatistiksel etkilerden kaynaklansa da enflasyonun nihayet %2'ye doğru ilerlediğine olan güvenini dile 

getirirken, rehavete kapılmamak konusunda uyarıda bulundu. 

 İngiltere Başbakanı Rishi Sunak, enflasyonun düşürülmesi konusunda ilerleme kaydettiklerini, enflasyon ne kadar çabuk düşürülürse kendileri için o kadar 

iyi olacağını belirtti. 

 

ABD 

 ABD'de mal ticareti açığı, ağustos ayında aylık bazda %7,3 azalışla 84,3 milyar dolara geriledi. Söz konusu dönemde mal ihracatı %2,2 artışla 168,9 milyar 

dolara çıkarken, mal ithalatı %1,2 azalışla 253,1 milyar dolara geriledi.  

 ABD’de toptan stoklar ağustos ayında öncü verilere göre %0,2 gerileme beklentisine karşın %0,1 düşüş kaydetti.  

 ABD'de kişisel harcamalar, ağustos ayında %0,4 artış gösterirken, reel kişisel harcamalar değişim göstermeme beklentilerinin aksine aylık %0,1 arttı. Bu 

dönemde kişisel gelirler de aylık %0,4 artış kaydetti. Benzin fiyatlarındaki artışla birlikte, kişisel tüketim harcamaları (PCE) fiyat endeksi ise ağustos ayında 

beklentilerin hafif altında %0,4 yükseldi. Önceki senenin aynı ayına göre ise PCE fiyat endeksi %3,5 oranında yükseldi. Gıda ve enerji bileşenleri hariç 

tutularak hesaplanan çekirdek PCE fiyat endeksi bir önceki aya göre %0,1 artış gösterdi. Çekirdek PCE fiyat endeksinin yıllık artışı ise %4,3’ten %3,9’a 

geriledi. 
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 ABD’de Chicago imalat PMI eylül ayında beklentilerin altında kalarak 48,7’den 44,1’e geriledi. Veri, eylül ayında sektörde daralmanın derinleştiğine işaret 

etti. 

 Michigan Üniversitesinin eylül ayı final verilerinde tüketici güven endeksi 67,7 seviyesinden 68,1 seviyesine revize edildi. Verilerde tüketicilerin bir yıl 

vadeli enflasyon beklentileri %3,1’den %3,2’ye, uzun vadeli enflasyon beklentileri ise %2,7’den %2,8’e revize edildi.  

 Atlanta Fed’in hazırladığı GDPNow modeline göre ABD ekonomisinin üçüncü çeyrek büyüme tahmini bir önceki tahmine göre değiştirilmeden %4,9 olarak 

belirlendi. 

 Dallas Fed’in tüketici harcamalarından uç noktaları ayrıştırarak hazırladığı "trimmed mean PCE" verisi, ağustos ayında aylık bazda değişim göstermezken, 

geçen yılın aynı ayına göre %2,6 arttı. Uç noktaları çıkarılmış PCE enflasyonu beklentisi 6 ay sonrası için %3,4'ten %3,1'e, bir yıl sonrası için %4,2'den 

%3,9'a geriledi. 

 New York Fed Başkanı John Williams politika faizinin zirve seviyesinde ya da buna yakın olduğunu ancak enflasyonun düşürülebilmesi için borçlanma 

maliyetlerinin de bir süre daha yüksek kalması gerektiğini belirtti. Williams, Fed'in enflasyonla mücadelesinde çok ilerleme kaydettiğini dile getirirken, 

tedarik zinciri darboğazları çözüldükçe artan ürün maliyetlerinde büyük bir yavaşlama olduğuna işaret etti. 

 Kaliforniya, Illinois ve New York'ta revize edilmiş hükümet verilerine göre, 2022 yılında kişisel gelirlerde düşüş yaşandı. Her üç eyalette 2009'dan bu yana 

ilk kez gelir düşüşü yaşanırken, New York'taki düşüş ABD'deki en yüksek düşüş olarak kaydedildi. Şu andaki en büyük zorluğun barınma ve işgücü 

maliyetlerindeki düşüşün devam etmesi olduğunu değerlendiren Williams, Fed'in enflasyonun %2'lik hedefine doğru ilerlediğinden emin olabilmesi için 

her iki kategoride de daha fazla yavaşlama görmesi gerektiğini ifade etti. 

 ABD Senatosu federal hükümete 45 günlük finansman sağlayacak geçici bütçe tasarısını onayladı. 

 ABD Başkanı Joe Biden, hükümetin kapanmasını önleyecek geçici bütçe tasarısını imzaladı. 

 ABD'de Birleşik Otomotiv İşçileri Sendikası (UAW) Başkanı Shawn Fain, yaptığı açıklamada, Ford ve GM’in anlamlı bir ilerleme kaydetmeyi reddetmesi 

sebebiyle otomotiv işçilerinin devam eden grevinin Ford'un Chicago'daki ve GM'nin Michigan'daki montaj tesislerini içerecek şekilde genişleyeceğini 

bildirdi.  

 

Asya 

 Çin'de resmi imalat PMI eylül ayı itibariyle beklentilerin üzerinde 50,2’ye yükselerek mart ayından bu yana ilk kez sektörde büyümeye işaret etti. Hizmet 

ve inşaat sektörlerini kapsayan imalat dışı PMI da 51,7'ye yükseldi ve eylül ayında genişlemeye işaret etti. 

 Çin’de Caixin/S&P Global imalat PMI eylül ayında 51,0 seviyesinden 50,6'ya gerileyerek tahminlerin altında kaldı. Bu dönemde hizmetler PMI da 

beklentilerin altında gerçekleşirken, 51,8 seviyesinden 50,2 seviyesine geriledi. PMI verileri her iki sektörde de eşik değer 50’nin üzerinde kalarak 

genişlemeye işaret etse de bu genişlemenin eylül ayında yavaşladığını gösterdi. 

 Japonya’da Tankan araştırmasına göre büyük imalatçılar güven endeksi Eylül'de sona eren 3 ayda 5 seviyesinden 9'a yükselerek piyasa tahminlerini aştı 

ve üst üste ikinci çeyrekte de iyileşme kaydetti. 

 Goldman Sachs, Çin'in birçok önemli emtiaya olan talebinin güçlü oranlarda arttığını belirtti. Yatırım bankası, Çin'in bakır talebinin yıllık %8 arttığını, 

demir cevheri ve petrol talebinin ise sırasıyla %7 ve %6 artarak yılın tamamı için ortaya koydukları beklentileri şimdiden aştığını vurguladı. 

 Japonya Merkez Bankası, 4 Ekim'de 5-10 yıllık Japon devlet tahvilleri için ek bir satın alma operasyonu gerçekleştireceğini açıkladı. 

 Dünya Bankası emlak sektöründeki problemler sebebi ile Çin’in 2024 büyüme tahminini %4,8’den %4,4’e düşürdü. 


